
VÝSTAVA 

Petra Malinová / MEZI POLI   

17. 5. - 4. 6. 2017 
Vernisáž 16. 5. 2017 od 18.00 
 

   
Výstavní plán Galerie Prokopka směřuje k mladé a střední generaci výtvarníků a má obsáhnout                           
všechny výtvarné obory od malby, fotografie, sochy až po nová média. 
   

PETRA MALINOVÁ (*1975) studovala ateliér malby prof. Jiřího Sopka na Akademii výtvarného umění                         
v Praze (1993-1999). V současnosti se zaměřuje na kresbu a strukturální malbu, často                         
experimentuje s různými materiály (jíl, popel, pigment aj.). 

Výstava MEZI POLI prezentuje instalaci komorních i monumentálních obrazů, jejichž hutná, až                       
sochařská struktura je v kontrastu se sérií jemných kreseb tužkou. Celý soubor je doplněn o                             
několik autorských fotografií ranní krajiny, na níž se dívá z okna ateliéru. Tato mlžná krajina, v níž                                 
paprsky slunce vytváří (s)nové prostory a objemy zakrývající drobně detaily travin a keřů, se stala                             
inspirací pro sérii vystavených pláten. Autorka na plátno nanáší jíl i další přírodní materiály,                           
struktura obrazu nám velmi přirozeně odkrývá hutné pastózní nánosy malby střídavě s lehkými                         
doteky a vrypy. Motiv krajiny zpracovává nejen jako prostý popis či zobrazení viděného, ale                           
samotná země se poslední dobou stala tvořivým materiálem, jehož vlastnosti do jisté míry limitují a                             
určují konečnou podobu díla. 

Autorka má za sebou řadu společných i samostatných výstav 

Pokud Vás vystavená díla zaujala, kontaktujte kurátorku výstavy Markétu Vlčkovou. 

 
Zajímavost: Vernisáž doprovodí hudební skladba PETRA MAREŠE, který pozměnil a doplnil zvuky                       
říčky Trotinky. Skladba dokreslující atmosféru Petřiných krajiny bude provedena speciálně jen pro                       
tuto příležitost.  
  
 
Více:  petramalinova.cz 

Petr Mareš / www.neutrino.bandcamp.com 
 
 

Kontakt: Prokopova 9, Praha 3, www.galerieprokopka.cz


